et protege auxilio tuo conti- Tuterisque tuo fidentem præsidio : qui
sum; qui cum impugnatur Dente Theonino cum circumroditur, ecquid
morsibus invidiorum, an Ad te post paulò ventura pericula sentis?
non sentis imminere tibi si-
mile discrimen? Etenim tu Nam tua res agitur, paries cum proximus ardet :
periclitaris, quando flagrant Et neglecta solent incendia sumere vires. 85
vicinæ aedes. Neglecta ve-
rò incendia gliscere consue-
verunt. Imperito jucunda Dulcis inexpertis cultura potentis amici ;
est observantia divitis ami- Expertus metuit. Tu, dum tua navis in alto est,
ci, ac peritus formidat. Tu, Hoc age, ne mutata retrorsum te ferat aura.
dum tua navis in alto est, Oderunt hilarem tristes, tristemque jocosus ; [816]
ad hoc labora, ne te ventus Sedatum celeres, agilem gnævumque remissi. 90
contrarius retro abripiat. Potores bibuli media de luce Falerni
Mæsti lætum, mæstum festi- Oderunt porrecta negantem pocula, quamvis
vum, tardum citi, leuti prom- Nocturnos jures te formidare vapores.
ptivi et alacrem non amant. Deme supercilio nubem : plerumque modestus
Qui Falernum usque ad in- Occupat obscuro speciem, taciturnus acerbi. 95
diam noctem compositare so-
lent, odio prosequuntur
eum, qui propinatos calices
recusat, etsi affirmes te me-
tueie vapores nocturnos. Inter cuncta leges, et percunctabere doctos,
Exeute fronte tristitiam; Quà ratione queas traducere leniter ævum ;
sæpe moderatus severi speci- Ne te semper inops agitet vexetque cupido ;
ciem habet, et taciturnus in- Ne pavor, et rerum mediocriter utilium spes :
humani. In omnibus con- Virtutem doctrina paret, naturane donet : 100
sule peritos, et perquire, Quid minuat curas, quid te tibi reddat amicum,
quo pacto suaviter possis
vivere; ne te perturbet aut cruciet cupiditas semper egens; vel metus, vel desiderium rerum
non omnino necessarium. Utrum eruditio an natura virtutem conferat; quid diminuât soli-
citudines; quid te tibi amicum efficiat;

ANNOTATIONES.

aris, velut penitus tibi nota et perspecta sit
ejus innocentia. Nam sæpius decipimur.
Alii sic: Si quem deceptus improbum com-
mendasti, desere, nec tuearis; at defendas ali-
um quempiam tibi penitus notum, si crimina-
tionibus incessatur; servesque et tueris inno-
centem ope tuâ fidentem et nixum.

82. *Dente Theonino.*] Theon fuit maledicen-
tissimus, ut aiunt, post Acronem.

84. *Paries cum proximus ardet.*] Æn. ii.
v. 311.

Uealegon ————— jam proximus ardet

86. *Dulcis inexpertis, &c.*] Qui non exper-
tus clientelam vel obsequium amici potentis
credit facilia et dulcia esse omnia; at qui ex-
pertus est quanta sint in eâ re incommoda,
longè aliter sentit.